

KLAUDIA STRZELECKA

RADNA MIASTA POZNANIA, KLUB PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Poznań, 25 czerwca 2019 r.

URZĄD MIASTA POZNANIA BIURO RADY MIASTA SEKRETARIAT 02		
WPLYNĘŁO DNIA	2019 -07- 12	WPLYNĘŁO DNIA
L. dz. - 3262	zał.	
znak spr.		

INTERPELACJA

Na prośbę jednego z mieszkańców, proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

„W związku z przesłaniem przez AQUANET SA mieszkańcom Poznania umów zobowiązujących do ponoszenia kosztów za opady atmosferyczne, zwracam się z prośbą o udzielenie informacji dotyczącej regulacji prawnych obowiązujących w tym zakresie, a w szczególności o podanie podstawy prawnej zawierania takich umów i wystawiania comiesięcznych faktur z tego tytułu.

Jak wynika z korespondencji otrzymywanej z firmy AQUANET SA w Poznaniu podstawą wystawianych faktur NIE JEST ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków.

W przeszłości uchwała RMP wprowadzająca opłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków opadowych i roztopowych, czyli deszczówkę ze stycznia 2009 została uchylona przez orzeczenie WSA jako wprowadzoną z naruszeniem prawa.

Po nowelizacji ustawy z roku 2017 wody opadowe nie mogły być już traktowane jako ścieki i z powodu tej nowelizacji odpadła podstawa prawna obciążeń w postaci zapisów tej ustawy naliczanych na podstawie taryf.

Jednocześnie w roku 2017 nastąpiła nowelizacja ustawy „prawo wodne”, która w art. 269.1 wskazała warunki naliczania opłat za tzw. deszczówkę.

W związku z wyłączeniem tą ustawą działek o powierzchni mniejszej niż 3500 mkw proszę o podanie obowiązującego stanu prawnego, w tym o wskazanie na jakiej podstawie prawnej firma AQUANET SA nalicza i obciąża mieszkańców Poznania opłatami:

-stałymi

-liczonymi od powierzchni dachów i placów utwardzonych,

Z których woda opadowa odprowadzana jest do kanalizacji ściekowej?

KLAUDIA STRZELECKA

RADNA MIASTA POZNAŃ, KLUB PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Miasto Poznań w dzielnicach takich jak Jeżyce nie wykonało odrębnej instalacji dla wód opadowych i wody te są odprowadzane z konieczności do kanalizacji ściekowej

Prawo wodne wyłącza jednocześnie działki o powierzchni mniejszej niż 3500 kmw z obowiązku ponoszenia opłat za deszczówkę."

Z wyrazami szacunku,

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Klaudia Strzelecka', with a long, sweeping horizontal line extending to the right.

Klaudia Strzelecka